
令和７年度　第１回学校評価アンケート（生徒）　
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45.5%

14.7%

5.6%

自分は、夢や目標をもち、その達成に向けて取

り組んでいる。
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ややあてはまる

あまりあてはまらない
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45.5%

46.2%

7.0%

1.4%

自分は、他者とコミュニケーションを取り、話

し合いながら考えることができる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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39.9%

47.6%

11.9%

0.7%

自分は、感情的にならないように自己をコント

ロールすることができる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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46.9%

46.2%

4.9%

2.1%

自分は、自分の行動や言動を振り返り、改める

ことができる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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33.6%

41.3%

17.5%

7.7%

自分は、学校や地域のために役に立ってみたい

という気持ちがある。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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49.0%

41.3%

6.3%

3.5%

学校が楽しいと感じている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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53.1%
36.4%

9.1%

1.4%

自分は、友達と学び合いながら学習している。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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40.6%

46.2%

9.1%

4.2%

自分は、タブレットなどを活用しながら自分の

学びに合った学習をしている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない

8



36.4%

46.9%

12.6%

4.2%

学校は、生徒の心の健康のため、相談しやすい

雰囲気になっている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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39.9%

45.5%

11.9%

2.8%

学校は、危険個所など注意を呼びかけており安

全である。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない

12

53.1%37.1%

6.3%

3.5%

自分は、授業に進んで取り組んでいる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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49.0%

37.8%

12.6%

0.7%

自分は、授業中「わかった」「できた」と実感

できる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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54.5%37.8%

7.0%

0.7%

自分は、道徳の授業で自分の考えをもつことが

できている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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59.4%

34.3%

4.9%

1.4%

生徒会活動や委員会活動は、生徒が主体となっ

て行われている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない

14

51.0%44.1%

4.2%

0.7%

自分は、あいさつ・返事がしっかりとできてい

る。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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46.2%

43.4%

8.4%

2.1%

自分は、自ら進んで学校行事に取り組んでい

る。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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25.9%

30.1%

28.7%

15.4%

自分は、進んで読書活動に取り組んでいる。

（学校目標年間３０冊以上）

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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74.8%

14.7%

7.0%
3.5%

自分は、朝食を毎日食べている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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53.8%
32.2%

10.5%

3.5%

自分は、体力向上に努めている。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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73.4%

18.2%

4.2%

4.2%

自分は、登下校の安全のために、安全タスキを

着用している。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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42.0%

45.5%

7.0%

5.6%

自分は、計画的に家庭学習に取り組んでいる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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64.3%

31.5%

3.5%

0.7%

自分は、学校の決まりを守って生活をしてい

る。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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54.5%
42.0%

2.1%
1.4%

自分は、思いやりをもって生活している。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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51.0%43.4%

4.2%

1.4%

自分は、聴くことを意識し、対話を通して考え

ることができる。

よくあてはまる

ややあてはまる

あまりあてはまらない

あてはまらない
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